高文旅发﹝2021﹞5号

关于公布高青县第五批
县级非物质文化遗产项目代表性传承人的
通  知

各镇、街道办文化站，县非物质文化遗产保护中心：
为加强我县非物质文化遗产保护、传承和发展，根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》和《山东省非物质文化遗产条例》有关规定，我局组织开展了高青县第五批县级非物质文化遗产项目代表性传承人评选认定工作，经专家评审、社会公示、现场考察等程序，确定了第五批县级非物质文化遗产代表性项目代表性传承人名单（26名），现予以公布。
非物质文化遗产代表性项目代表性传承人是非物质文化遗产的重要承载者和传递者，是非物质文化遗产活态传承的代表性人物。各相关单位要积极开展非物质文化遗产代表性项目代表性传承人传承传播活动，切实做好非物质文化遗产保护工作，为继承和弘扬中华民族传统文化、助推乡村振兴和文化大繁荣大发展做出更大贡献。
特此通知。
[bookmark: _GoBack]

                      高青县文化和旅游局
                       2021年1月20日

附件：
第五批县级非物质文化遗产项目
代表性传承人名单
（共计26人）
	序号
	姓  名
	项目名称
	项目类别
	申报地区或单位

	1
	张乃俭
	张梦鲸传奇
	民间文学
	黑里寨镇

	2
	李  磊
	“在山”葫芦雕刻
	传统美术
	高青县长江路小学

	3
	蔡玉科
	高青剪纸（玉皇堂剪纸）
	传统美术
	唐坊镇

	4
	程玉玺
	程氏土蜂养殖采蜜技艺
	传统技艺
	唐坊镇

	5
	韩启援
	韩家浆水豆腐
	传统技艺
	青城镇

	6
	徐泽田
	徐氏老醋蒸鱼
	传统技艺
	田镇街道

	7
	芦立学
	马蹄烧饼制作技艺
	传统技艺
	花沟镇

	8
	张  超
	张超木工装饰工艺
	传统技艺
	黑里寨镇

	9
	王洪春
	青城柳编
	传统技艺
	青城镇

	10
	王兴龙
	青城柳编
	传统技艺
	青城镇

	11
	张  辉
	水代法小磨香油工艺
	传统技艺
	青城镇

	12
	朱玉锋
	高青蚕丝被制作技艺
	传统技艺
	山东瑞芙祥农业科技有限公司

	13
	谢连波
	高青清水龙虾烹制技艺
	传统技艺
	芦湖街道

	14
	段长虎
	青城段家鸡制作技艺
	传统技艺
	青城镇

	15
	蔡玉科
	玉皇堂枣花馒头制作技艺
	传统技艺
	唐坊镇

	16
	张  辉
	《齐民要术》酿酒要术
	传统技艺
	山东扳倒井股份有限公司

	17
	白秀彬
	《齐民要术》酿酒要术
	传统技艺
	山东扳倒井股份有限公司

	18
	信春晖
	《齐民要术》酿酒要术
	传统技艺
	山东扳倒井股份有限公司

	19
	王术青
	述青藏古全形拓技艺
	传统技艺
	芦湖街道

	20
	王媛媛
	述青藏古全形拓技艺
	传统技艺
	芦湖街道

	21
	李曙光
	镕古淡墨拓技艺
	传统技艺
	芦湖街道

	22
	杜  建
	杜建手法正骨复位技艺
	传统医药
	田镇街道

	23
	杜相道
	杜建手法正骨复位技艺
	传统医药
	田镇街道

	24
	杜璐杓
	杜建手法正骨复位技艺
	传统医药
	田镇街道

	25
	张  建
	春和堂鼻炎敷贴技艺
	传统医药
	田镇街道

	增补传承人（共计1位）

	26
	石近涛
	高青老粗布
	传统技艺
	唐坊镇